Campus de Marechal Cândido Rondon
Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
Programa de Pós-Graduação em Geografia - PPGG/MCRondon

EDITAL N. 19/2016- PPGG

Resultado  das  inscrições  para
credenciamento  de  docentes  no  Programa
de  Pós-Graduação  em  Geografia  -
Mestrado, Área de Concentração Espaço de
Fronteira: Território e Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia  -  Mestrado,  Área  de
Concentração Espaço de Fronteira: Território e Ambiente, da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido Rondon, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria 02/2012 da CAPES que define as categorias de Docentes de
Programas de Pós-Graduação;

Considerando  o  APCN/CAPES  6790/2010  que  recomendou  o  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:
Território e Ambiente, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná -  UNIOESTE,
Campus de Marechal Cândido Rondon, Ofício nº. 087-18/2010 CTC/CAPES;

Considerando a  Resolução nº.  318/2011 -  CEPE,  de 15 de  dezembro de 2011,  que
aprovou  as  Normas  Gerais  para  os  Programas  de  Pós-Graduação  stricto  sensu da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE;

Considerando  a  Resolução  nº.  336/2010  -  CEPE,  de  09  de  dezembro  de  2010  que
aprovou  o  PPP  e  o  Regulamento  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Geografia  -
Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:  Território  e  Ambiente, da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, Campus de Marechal Cândido
Rondon.

Considerando o Edital nº 18/2016-PPGG, de 16 de maio de 2016 da homologação das
inscrições  para  credenciamento  de  docentes  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:  Território  e
Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

Art.  1º -  O resultado final para o credenciamento no Programa de Pós-Graduação em
Geografia  -  Mestrado,  Área  de  Concentração  Espaço  de  Fronteira:  Território  e
Ambiente.

        Dinâmica territorial e conflitos sociais em espaço de fronteira
Nome Resultado

Djoni Roos Credenciado

                  Dinâmica e gestão ambiental em zona subtropical
Nome Resultado

Leila Limberger Credenciada

Art. 2.  O prazo para impetrar recurso ao resultado final do credenciamento  é de 03
(três)  dias  úteis,  contados  a  partir  de  20  de  maio  de  2016.  O  recurso  deve  ser
encaminhado ao Programa de Pós-Graduação em Geografia via protocolo do Campus
de Marechal Cândido Rondon.

M. C. Rondon, (PR), 20 de maio de 2016.

Prof. Dr. Ericson Hideki Hayakawa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Nível de Mestrado

Port. 2319/2015-GRE